



تاریخ
۱۵
آذر
۱۴۰۱
سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

رئیس مرکز تحقیقات علمی انستیتو سرطان مطرح کرد؛

۳۵ درصد موارد ابتلا به سرطان

در ایران از نوع پیشرفته است

۳۵ درصد سرطان‌های کشور، پیشرفته است که این

میزان برای کشورهای غربی ۴٫۵ درصد است

باید علل و عوامل ایجاد سرطان را شناخت و بدون وقفه در مرحله پیشگیری و درمان آن همه انرژی و توان ملی را به کار گرفت. موقعی که سرطان پیشرفته و مرگبار در کشور ما ۳۵ درصد در کشورهای غربی ۴/۵ درصد است معنایش این است که در این راستا نتوانسته‌ایم علل و عوامل ایجاد سرطان را کنترل و مهار کنیم. هم در پیشگیری مانده‌ایم و هم در درمان.
آطخور که متخصصان علوم پزشکی می‌گویند چند عامل در ظهور و بروز و گسترش انواع سرطان‌ها دخالت دارند؛ عامل وراثت و ژنتیک، عوامل محیطی (همچون هوای آلوده، مواد شیمیایی، سموم، غذاهای آلوده و طیف‌های سرطان‌زا، اشعه‌ها و پلازیت‌ها و امواج، آب‌های آلوده و ...) تغذیه نامناسب، عدم تحرک، مصرف سیگار و الکل، دغدغه، استرس و فشارهای روحی و روانی و ...!اکثر اینها و سایر موارد دخیل در انواع سرطان‌ها نهایتاً در یک چیز خلاصه می‌شود و آن «سبک زندگی» در کشور ماست. سبک زندگی اجتماعی، خانوادگی، شغلی و فردی ما تحت تأثیر ده‌ها عوامل تهدیدکننده قرار دارد.

از صبح که از خواب برمی‌خیزیم تا شب که به رختخواب می‌رویم، منتظر حوادث و رویدادهای ناخوشایند و مخاطره‌آمیز و استهلاک‌کننده هستیم و لذا آرام و قرار نداریم. از یکی دو دهه گذشته مرگبار در کشور ما ۳۵ درصد در کشورهای غربی ۴/۵ درصد است معنایش این است که در این راستا نتوانسته‌ایم علل و عوامل ایجاد سرطان را کنترل و مهار کنیم. هم در پیشگیری مانده‌ایم و هم در درمان.
آطخور که متخصصان علوم پزشکی می‌گویند چند عامل در ظهور و بروز و گسترش انواع سرطان‌ها دخالت دارند؛ عامل وراثت و ژنتیک، عوامل محیطی (همچون هوای آلوده، مواد شیمیایی، سموم، غذاهای آلوده و طیف‌های سرطان‌زا، اشعه‌ها و پلازیت‌ها و امواج، آب‌های آلوده و ...) تغذیه نامناسب، عدم تحرک، مصرف سیگار و الکل، دغدغه، استرس و فشارهای روحی و روانی و ...!اکثر اینها و سایر موارد دخیل در انواع سرطان‌ها نهایتاً در یک چیز خلاصه می‌شود و آن «سبک زندگی» در کشور ماست. سبک زندگی اجتماعی، خانوادگی، شغلی و فردی ما تحت تأثیر ده‌ها عوامل تهدیدکننده قرار دارد.

از صبح که از خواب برمی‌خیزیم تا شب که به رختخواب می‌رویم، منتظر حوادث و رویدادهای ناخوشایند و مخاطره‌آمیز و استهلاک‌کننده هستیم و لذا آرام و قرار نداریم. از یکی دو دهه گذشته مرگبار در کشور ما ۳۵ درصد در کشورهای غربی ۴/۵ درصد است معنایش این است که در این راستا نتوانسته‌ایم علل و عوامل ایجاد سرطان را کنترل و مهار کنیم. هم در پیشگیری مانده‌ایم و هم در درمان.

رئیس قوه قضائیه خبر داد؛

احکام برخی از محارب‌ان اغتشاشات اخیر به زودی اجرا می شود

رئیس قوه قضائیه گفت: احکام تعداد دیگری که مفسد و محارب بوده و اقدام به قتل و ایجاد ناامنی با سلاح گرم و سرد کرده بودند نیز بعضاً تأیید شده و به زودی اجرا خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه قوه قضائیه،حجت‌الاسلام والمصلین محسنی اژای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت ایام فاطمیه، اظهار کرد: حضرت فاطمه زهرا(س) در راه دفاع از حق جهادی بی‌مثال داشتند و الگو و اسوای بی‌هتا در عبودیت و بندگی و تجلی جایگاه معنالی زن، مادری و همسرداری هستند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با گرامیداشت ۱۶ آذر روز دانشجو، تصریح کرد: ۱۶ آذر، روز دانشجو، یادآور مقابله دانشجویان در برابر استکبار جهانی و نفوذ اجانبی نظیر آمریکا و انگلیس در کشور است. رئیس عدلیه در همین راستا به دادستان‌های سراسر کشور نیز دستور داد تا شناسایی و دستگیری عناصر تهدیدکننده مردم، شهروندان، کسبه و کامیون‌داران را از دستگاه‌های انتظامی و امنیتی مطالبه کنند و با این نگرش که این نوع تهدید کردن یک تهدید خود نائل نشده است، گفت: دشمن در این مقطع به هدف خود نائل نشده است، گفت: دشمن و عوامل و اذئاب او تلاش دارند با ایجاد رعب و وحشت و

اکبر رنجبرزاده معاون اجتماعی، حقوقی و امور مجلس سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در رابطه با طرح تعرفه‌گذاری خدمات دارویی در کشور اظهار کرد: این موضوع امر جدیدی نیست و ده‌ها سال در داروخانه‌ها در حال انجام است و اکنون قرار است در بستر یک قانون کلی قرار داده شودوی بیان کرد: این طرح که قبلاً در چارچوب آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های درون وزارتی بود، اگر هم شکایتی می‌شد بعضاً مورد ایراد بعضی از دستگاه‌های قضایی و... قرار می گرفت. با قانونمند شدن این موضوع، داروسازی که در داروخانه مستقر است مکلف می‌شود که نسخه‌ای را که پزشک تجویز کرده، ارزیابی و بررسی کند و تداخلات دارویی را اگر وجود دارد مشخص و نحوه مصرف آن را

جزئیات طرح تعرفه خدمات دارویی اعلام شد

برای مراجع توضیح و تشریح کند.رنجبرزاده تأکید کرد: داروساز و مسئول فنی که علم دارو را دارد مکلف است نسخه‌ای را که باید به بیمار بدهد. کاملاً تشریح و توضیح دهد، لذا این اقدامی است که هم به نفع مردم است و هم اینکه برای این اقدام، حق فنی بر اساس تعرفه‌گذاری که دولت انجام خواهد داد دریافت خواهد شد.وی بیان کرد: بر این اساس داروخانه صرفاً یک محل برای فروش دارو نخواهد بود و حضور مسئول فنی در داروخانه الزامی خواهد شد و ناظرین بر این اقدام نظارت خواهند کرد. در غیر این صورت داروخانه تبدیل به محلی برای فروش دارو خواهد شد و هر فروشنده‌ای می‌تواند دارو را به بیمار ارائه دهد که این موضوع در شأن و شایسته سیستم دارویی کشور نیست.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد؛

برای تشکیل یک سانت خاک ۷۰۰ سال زمان نیاز است

کاشت یک میلیارد نهال در دستور کار

دست نگارش و تدوین است و باید نگاه ویژه‌ای به بخش خاک در این جهانی خاک برگزار شد با بیان اینکه در کره زمین هیچ داشته‌ای عزیزتر از خاک نیست و اگر قرار باشد بالاترین صیانت را در کره زمین داشته باشیم باید از خاک باشد، گفت: برای تشکیل یک سانتی متر خاک حاصلخیز ۷۰۰ سال زمان نیاز است و در مقیاس زمینی خاک تجدید ناپذیر است و باید در حفاظت از آن دقت بسیاری شود.

وی ادامه داد: اراضی شیبدار بسیاری داریم و با سیلاب‌هایی نیز در طول سال مواجهیم. بنابراین وظیفه سازمان منابع طبیعی است که اقداماتی را در راستای حفاظت از خاک، آبخیزداری و آبخیزاندازی انجام دهد. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بدون صیانت از خاک نمی‌توانیم به امنیت غذایی برسیم، گفت: باید در راستای حفاظت از خاک از سازمان‌های مردم نهاد فعال در این بخش حمایت کنیم.

مدیرکل بهزیستی فارس مطرح کرد؛

بهزیستی ترمینالی از آسیب‌ها است

اجباری شدن غربالگری شنوایی در فارس



بی‌اهمیت باشند اعلام خواهیم کرد. هوشیار در ارائه تسهیلات به کارفرمایان در ازای بکارگیری معولان در استان فارس خبر داد و افزود: در ازای بکارگیری هر یک نفر معلول ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۷ ساله از سوی سازمان بهزیستی به آنها تعلق می‌گیرد.

وی وضعیت استان فارس در بحث مناسب‌سازی معابر ویژه معولان را مطلوب ندانست و گفت: امیدواریم به زودی شاهد بهبود فضای شهری و مناسب‌سازی فضاها برای معولان در فارس باشیم. مدیر کل بهزیستی فارس از اجباری شدن غربالگری شنوایی خبر داد و گفت: در این خصوص تفاهیم‌نامه‌ای با ثبت احوال منعقد شده است. مدیر کل بهزیستی استان فارس با اشاره به تولد کودک دارای معلولیت در خانواده‌ها درخواست کرد، خانواده‌ها با کوچکترین علامت در نوزاد خود به مراکز مشاور بهزیستی مراجعه کنند تا دوران طلایی برای درمان را از دست ندهند.

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی فارس نیز در این جلسه گفت: تمام دستگاه‌های اجرایی دارای مجموعه‌های ورزشی موظف هستند تا این مراکز را به صورت رایگان در اختیار معولان قرار دهند.

معلولیت هزار و ۴۲۸ نفر بر اساس تصادف در فارس

محمد صادق جعفری در پاسخ به خبرنگار طلوع ادامه داد: در استان فارس ۵۴ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی فارس هستند که از این تعداد هزار و ۴۲۸ نفر بر اساس تصادف دچار معلولیت شدند.

جعفری از شناسایی ۴۰ خیابان پر رفت و آمد و مهم شیراز به منظور بالا بردن سطح مناسب‌سازی‌های برای معلولین خبر داد و گفت: مقرر شده تا شهرداری شیراز این خیابان‌ها را مناسب‌سازی کند.

وی با بیان اینکه استهپان و نی‌ریز شهر بدون مانع هستند، گفت: قرار است رزقان در این لیست قرار بگیرد.

نگهداری ۴۰ کودک با نیاز ویژه در مراکز شبه خانواده بهزیستی فارس
در ادامه معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع گفت: ۵۲۸ کودک در مراکز شبه خانواده بهزیستی فارس نگهداری می‌شوند که از این تعداد ۴۰ کودک با نیاز ویژه نگهداری می‌شوند.

محمودیان با اشاره به تماس با ۱۲۳ اورژانس اجتماعی فارس گفت: در ۶ ماهه اول امسال ۸ هزار و ۵۰۰ تماس مرتبط برقرار شده که ۳ هزار و ۵۰۰ تماس منجر به مداخله شده است.

توسط شرکت برق منطقه‌ای فارس انجام شد؛

انقعاد بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریالی با مراکز فناور و دانش بنیان در فارس

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات برق منطقه‌ای فارس از انعقاد بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریالی این شرکت طی سال‌های اخیر با مراکز فناور و دانش بنیان در فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس محمد حبیب آگهی عملکرد این شرکت در حوزه فعالیت‌های دانش بنیان را تشریح کرد و بیان داشت: در سالهای اخیر شرکت برق منطقه‌ای فارس ۶ قرارداد تحقیقاتی در زمینه ساخت داخل تجهیزات مورد نیاز صنعت برق، با مبلغ ۱۱۰ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال منعقد کرده که دو مورد از آنها پایان یافته و هم اکنون مورد استفاده است. همچنین در چهار سال اخیر تعداد ۱۲ پروژه‌های تحقیقاتی مطالعاتی به مبلغ ۳ میلیارد ۸۱۴ میلیون ریال توسط شرکت‌های دانش بنیان انجام شده است.

حبیب آگهی با بیان اینکه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در جهت تجاری‌سازی و صنعتی سازی محصولات و خدمات آنها در شرکت برق منطقه‌ای فارس یک اولویت و در راستای شعار سال است افزود: علاوه بر قراردادهای تحقیقاتی با شرکت‌های دانش بنیان، شرکت برق منطقه‌ای فارس در زمینه توانمندسازی و کمک در جهت ارتقای محصولات و خدمات شرکت‌های دانش بنیان به منظور کاربردی شدن محصولات در صنعت برق و قابلیت ارائه به عنوان محصول تجاری از سالها پیش اقداماتی با همکاری نخبیگان در شرکت‌های دانش بنیان انجام داده است که منجر به ساخت رله‌های حفاظتی، تجهیزات و کارت‌های مربوطه شده است.

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات برق منطقه‌ای فارس اضافه کرد: هم اکنون تولیدات این شرکت‌ها بصورت یک محصول کاملاً صنعتی تجاری‌سازی شده و در صنعت برق مورد استفاده است که از جمله آن می‌توان به حمایت از ساخت رله‌های حفاظتی اضافه جریان و خطای زمین نیومریک، فرانس در زمینه توانمندسازی و کمک در جهت ارتقای محصولات و خدمات شرکت‌های دانش بنیان، شرکت برق منطقه‌ای فارس در جهت ساخت رله‌های حفاظتی نیومریک خطای حساس زمین (SEF)، رله اضافه/کاهش ولتاژ، صفحه آلارم با قابلیت اتوماسیون، حمایت از ساخت و تجاری‌سازی انواع رله‌های کمکی مانند رله‌های نظارت مدار



صفحه
۲
شماره
۳۵۲۰
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مجلس با گرانی گازوئیل و گاز شهری مخالف است

مقامات وزارت نفت مساله گرانی را مکرر تکذیب می‌کنند



مجلس افزود: اما طبیعتاً با توجه به اینکه تا این لحظه مسئله گرانی به صورت جدی مطرح نشده است، باید منتظر بمانیم و ببینیم در بودجه سال آینده، دولت قیمت قطعی فروش بنزین، گازوئیل و گاز را چه مبلغی پیش‌بینی خواهد کرد و روی آن جمع‌بندی و تصمیم‌گیری در ارتباط هستیم با مشکلات این حوزه آشنایی داریم و مطلع هستیم که هرگونه افزایش قیمت در این حوزه چه مشکلاتی در پی دارد و مسئولان هم این مساله را تکذیب به ویژه در این دو محصول مخالف است.

احسان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با برخی شایه‌ها پیرامون گرانی گازشهری و گازوئیل و اینکه آیا احتمال گرانی در این مقطع از سال وجود دارد؛ گفت:

بنده هم در میان مردم حضور شیده‌ها و شایه‌ها شنیده‌ام که در مقابل، مقامات وزارت نفت همواره این مساله را تکذیب می‌کنند اما قاعدتاً ما در مجلس این مسئله را به عنوان رصد می‌کنیم و برای ما به عنوان نمایندگان مردم این موضوع در این مقطع از سال حائز اهمیت است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این نمایندگان در میان مردم حضور دارند و همچنین با جامعه حمل‌ونقل کشور اعم از رانندگان کامیون و همینطور صنایعی که از گازوئیل به عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کنند و صنایعی که مصرف گاز دارند، در ارتباط هستیم با مشکلات این حوزه آشنایی داریم و مطلع هستیم که هرگونه افزایش قیمت در این حوزه چه مشکلاتی در پی دارد و قطعاً مجلس با هرگونه افزایش قیمت به ویژه در این دو محصول مخالف است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: با توجه به اینکه نمایندگان در میان مردم حضور دارند و همچنین با جامعه حمل‌ونقل کشور اعم از رانندگان کامیون و همینطور صنایعی که از گازوئیل به عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کنند و صنایعی که مصرف گاز دارند، در ارتباط هستیم با مشکلات این حوزه آشنایی داریم و مطلع هستیم که هرگونه افزایش قیمت در این حوزه چه مشکلاتی در پی دارد و قطعاً مجلس با هرگونه افزایش قیمت به ویژه در این دو محصول مخالف است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد؛

آغاز به کار شعبه استانی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در فارس



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از آغاز به کار شعبه استانی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط

عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس حمیدرضا قانعی، وجود و فعالیت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی را از نیازهای امروز جامعه دانست و با اشاره به نقش آفرینی کم‌رنگ این انجمن در سال‌های گذشته، گفت: باید تلاش کنیم مفاخر فرهنگی استان بیش از پیش به جامعه شناسانده شود تا پیوند هویتی نسل جدید با گذشته خویش استوارتر شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: پاسداشت مفاخر حوزه فرهنگ در استان فارس، که سرشار از سرمایه‌های ارزشمند انسانی است، این روزها بیش از پیش خود را نشان می‌دهد؛ از این رو راه‌اندازی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی گامی کارا در این راستا خواهد بود.

دیر هیت امنای انجمن آثار و